
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON21-2024/0283 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de la Campaña publicitaria San Mateo 2024

Contrato de la Campaña publicitaria San Mateo 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 16.443,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.896,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.443,41 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
17 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Campaña publicitaria San Mateo 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote I del contrato de campaña publicitaria San Mateo 2024

Lote I del contrato de campaña publicitaria San Mateo 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 5.661,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.661,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RIOJA MEDIOS, COMPRA DE MEDIOS PUBLICIDAD SAU
NIF A26285106
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(26002) Logroño España

Contacto

Teléfono 941270552
Correo Electrónico avallejo@diariolarioja.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.661,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.850 EUR.

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquél en queel adjudicatario
reciba la notificación de este acuerdo, ya sea a través del operador postal o elctrónico

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EkU3qdaBZSMeNyl9AyK8RebPedXUpgr9%2BdbFGvfhHhjWW5dKlpdYrzgli8EthBC2%2Bc/49mgl3rnAiZndBSmU7uJ5Y0IHxmTzOYD5dKSnAPv6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote II del contrato de campaña publicitaria San Mateo 2024

Lote II del contrato de campaña publicitaria San Mateo 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 3.297,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.297,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROMOTORES DE MEDIOS RIOAJNOS, S.A.
NIF A26372045
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(26006) Logroño España

Contacto

Teléfono 638325635
Correo Electrónico legal@promecal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.297,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.990 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquél en queel adjudicatario
reciba la notificación de este acuerdo, ya sea a través del operador postal o elctrónico

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote III del contrato de campaña publicitaria San Mateo 2024



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lote III del contrato de campaña publicitaria San Mateo 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 1.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.597,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.320 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE RADIODIFUSION, SL
NIF B28016970
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(28013) Logroño España

Contacto

Teléfono 941222612

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.597,2 EUR.

Motivación

Motivación Unica oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquél en queel adjudicatario
reciba la notificación de este acuerdo, ya sea a través del operador postal o elctrónico

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote IV del contrato de campaña publicitaria San Mateo 2024

Lote IV del contrato de campaña publicitaria San Mateo 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 1.074,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.074,38 EUR.

Lugar de ejecución



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UNIPREX SAU (ONDA CERO)
NIF A28782936
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(26001) Logroño España

Contacto

Teléfono 941261288
Correo Electrónico psantaolalla@ondacero.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.074 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.300 EUR.

Motivación

Motivación unica oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquél en queel adjudicatario
reciba la notificación de este acuerdo, ya sea a través del operador postal o elctrónico

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote V del contrato de campaña publicitaria San Mateo 2024

Lote V del contrato de campaña publicitaria San Mateo 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 1.735,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.099,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.735,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

RADIO POPULAR SA (COPE)
NIF A28281368
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(26004) Logroño España

Contacto

Teléfono 941287171

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.735,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.099,99 EUR.

Motivación

Motivación unica oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquél en queel adjudicatario
reciba la notificación de este acuerdo, ya sea a través del operador postal o elctrónico

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote VI del contrato de campaña publicitaria San Mateo 2024

Lote VI del contrato de campaña publicitaria San Mateo 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 1.735,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.735,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONTAMOS RIOJA, S.L.
NIF B26556712



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(26001) Logroño España

Contacto

Teléfono 941574040
Correo Electrónico comercial@nuevecuatrouno.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.735,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.100 EUR.

Motivación

Motivación unica ofertga
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquél en queel adjudicatario
reciba la notificación de este acuerdo, ya sea a través del operador postal o elctrónico

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote VII del contrato de campaña publicitaria San Mateo 2024

Lote VII del contrato de campaña publicitaria San Mateo 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 1.330 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.609,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.330 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OLIOL COMUNICACION, SL
NIF B26533224
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(26001) Logroño España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contacto

Teléfono 941571303
Correo Electrónico gerencia@rioja2.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.330 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.609,3 EUR.

Motivación

Motivación unica oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquél en queel adjudicatario
reciba la notificación de este acuerdo, ya sea a través del operador postal o elctrónico

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote VIII del contrato de campaña publicitaria San Mateo 2024

Lote VIII del contrato de campaña publicitaria San Mateo 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 350 EUR.
Importe (sin impuestos) 289,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA MATUTE ANTON (El Balcón de Mateo)
NIF 16601799P
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(26001) Logroño España

Contacto

Teléfono 941121347

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 289,26 EUR.



Dirección Postal

Avenida de la Paz nº 11
(26071) Logroño (La Rioja) España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (con impuestos) 350 EUR.

Motivación

Motivación unica oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquél en queel adjudicatario
reciba la notificación de este acuerdo, ya sea a través del operador postal o elctrónico

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

D.G. de Contratación del Ayuntamiento de Logroño o Juzgado de lo Contencioso Administrativo

Proceso de Licitación

Contrato de servicios tramitado como Negociado sin Publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El contrato solo puede ser ejecutado por las empresas que participan en este contrato

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RRLrPAhydwPE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014142531 |  2024-000962889 | Wed, 11 Sep 2024 14:40:12:148 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90660606363410269472138273106759480437 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RRLrPAhydwPE6P%2FuLemXRw%3D%3D

